
 1

USNESENÍ Z 28. ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE ČERNÝ DŮL 

ve volebním období 2014-2018 

 konaného dne 23.02.2017 v zasedací místnosti ÚM v Černém Dole 

UZM č. 28/296/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje program 28. zasedání zastupitelstva ve volebním období 2014-2018 tak, jak byl předložen. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 28/297/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM bere na vědomí plnění usnesení a úkolů z předešlých schůzí ZM. 

UZM č. 28/298/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM bere na vědomí Zprávu o výsledcích jednání RM ze dne 01.02.2017 a 15.02.2017. 

UZM č. 28/299/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje připojení se městyse k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením vlajky Tibetu 
na úřadu městyse dne 10.03.2017. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 28/300/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM revokuje usnesení č. 27/289/2017 a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městysem (prodávající) 
a Městem Kralupy nad Vltavou (kupující), jejímž předmětem je prodej pozemkové parcely č. 950/4, 
ostatní plocha o výměře 27 m2 v k.ú. Černý Důl, za celkovou kupní cenu ve výši 7.400 Kč. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno 

UZM č. 28/301/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje Závěrečnou zprávu o výsledcích inventarizace k 31.12.2016 za rok 2016 tak, jak byla 
předložena, včetně srovnávací tabulky výsledků inventarizace k 31.12.2016, spolu s již schváleným 
Návrhem na vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 



 2

 

UZM č. 28/302/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje smlouvu o právu k umístění a provedení stavby uzavřenou mezi Městysem Černý Důl 
(vlastník nemovitosti) a Taťanou Holíkovou (stavebník), jejímž předmětem je umístění a provedení 
stavby „Oprava domu č.p. 53 na st. poz. č. 123/1 v kat. území Černý Důl, Etapa č. 1 – Oprava spodní 
stavby a přízemí“ na pozemkových parcelách stpč. 123/1 a 1114/3 v k.ú. Černý Důl. Smlouva se uzavírá 
bezúplatně na dobu určitou, a to po dobu realizace stavby. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 28/303/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje smlouvu o právu k umístění a provedení stavby uzavřenou mezi Městysem Černý Důl 
(vlastník dotčených pozemků) a společnost Areál Černý Důl s.r.o., V potočkách 1020/6, 143 00 Praha 4, 
IČ: 24272698  (stavebník), jejímž předmětem je umístění a provedení stavby „GOLFOVÉ HŘIŠTĚ 
ČISTÁ V KRKONOŠÍCH – ZÁZEMÍ HŘIŠTĚ A BYTOVÉ DOMY, VČ. INFRASTRUKTURY“ 
na pozemkových parcelách p.č. 1269, 166/5, 169, 839/2, 1218, 1335, 1272/1, 840, 1269 v katastrálním 
území Čistá v Krkonoších. Smlouva se uzavírá bezúplatně na dobu určitou do 28.02.2019. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 28/304/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje v rámci veřejné zakázky malého rozsahu Výzvu k podání nabídky na zhotovitele akce 
„Zateplení budovy mateřské školy, Černý Důl“ vč. závazného vzoru smlouvy o dílo tak, jak byly 
předloženy. Předpokládaná cena VZ činí 2 026 553 Kč bez DPH. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 28/305/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje seznam firem k obeslání výzvou k podání nabídky na zhotovitele akce „Zateplení budovy 
mateřské školy, Černý Důl“: 

 GLOB Production, s.r.o. Argentinská 286/38, 170 00 Praha 7 Holešovice, IČ: 27653021 

 GRIFMONT CZ s.r.o., Budovatelů 917, Chrudim II, 537 01 Chrudim I, IČ: 26012120 

 MATEX HK s.r.o., Kladská 181/55, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí, IČ: 25968807 

 MARHOLD a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 02, IČ: 15050050 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 28/306/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje členy a náhradníky společné komise pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení 
nabídek na zhotovitele akce „Zateplení budovy mateřské školy, Černý Důl“: 



 3

členové komise: 

 Ing. Zdeněk Kraus, Černý Důl 268, starosta 
 Ing. Roman Charvát, Rolnická 1482, Vrchlabí, investorská a inženýrská činnost 
 Rudolf Janeček, Černý Důl – Čistá v Krk. 58, člen zastupitelstva městyse 

náhradníci: 

 Martin Stránský, Černý Důl 201, místostarosta městyse 
 Karel Kafka, Černý Důl 127, projektant 
 Oldřich Čermák, Černý Důl 79, člen rady městyse 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 28/307/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje s odkazem na ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 4 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů,  schodkový  rozpočet Městyse Černý Důl na rok 2017 s příjmy ve výši 13 903 
608,00 Kč, výdaji ve výši 18 346 691,00 Kč, převod z rezerv  4 443 083,00 Kč. Závaznými ukazateli pro 
správce rozpočtu jsou jednotlivé paragrafy rozpočtu. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 28/308/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje vymezení kompetencí k provádění rozpočtových opatření městyse takto: 

I. Zastupitelstvo městyse Černý Důl stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady městyse k 
provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:  

Na příjmové straně rozpočtu:  

- vypořádání transferů, upřesnění výše transferů  

- zatřídění a navýšení, příjmu a výdaje daně z příjmů právnických osob, kterou „platí“ obec sama sobě,  

- navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 (daňové příjmy), třídy 2 (nedaňové příjmy), třídy 3 
(kapitálové příjmy) a třídy 4 (přijaté dotace). Tyto prostředky nesmí rada zapojit do výdajů, ale 
rozpočtují se do financování. O jejich případném zapojení do výdajů rozhodne zastupitelstvo.  

Na výdajové straně rozpočtu: 

- navýšení závazného ukazatele do výše 100 000 Kč v období mezi jednotlivými zasedání 
zastupitelstva. Navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného 
závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke snížení 
přebytku nebo ke zvýšení schodku schváleného (upraveného) rozpočtu.   

- zatřídění a navýšení a výdaje daně z příjmů právnických osob, kterou „platí“ obec sama sobě,  

- navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 100 000 Kč a to jen v případech, 
kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu městyse nebo jí přímo řízené organizace, v případech 
havárií nebo stavu nouze, k odvrácení možných škod, dále když včasné neprovedení úhrady je 
vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 
úhrady a k dalším případům zabránění škod. V případě úhrady pokut, penále a dalších nutných 
výdajů, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj 
musí být realizován.  

- technické změny rozpočtu vlivem změny předpisů, pokud mají vliv na rozpočet (např. zavedení 
nového paragrafu v průběhu roku).  



 4

II.  Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 
kompetenci rady na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření rady. 

III. Zastupitelstvo stanovuje kompetenci správce rozpočtu (účetní) k provádění rozpočtových opatření v 
rámci jednoho paragrafu. 

rozpočtu. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 28/309/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM schvaluje s odkazem na ustanovení § 3 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, střednědobý výhled rozpočtu městyse Černý Důl na léta 2017-
2021. 

Pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo schváleno. 

UZM č. 28/310/2017 
Zastupitelstvo městyse Černý Důl 

ZM bere na vědomí informace. 

Usnesení bylo vyhotoveno  23.02.2017 

Ověřovatelé zápisu: 

starosta místostarosta 

E. Kafková K. Boková 


